
VÝBOR PRO KULTURU, 2/3/2022
Kreativní Praha, z. ú.

KULTURNÍ POLITIKA 
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY



PARTICIPACE JAKO KLÍČ



březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden

širší odborná veřejnost
pracovní skupiny
řídící výbor 
mezinárodní board

únor



PRŮŘEZOVÁ 
KRITÉRIA

- UDRŽITELNOST
- PŘÍSTUPNOST A 

OTEVŘENOST
- PILOTOVÁNÍ A 

ZNALOST
- INOVACE
- ROZMANITOST

A Východiska

A Východiska
 
 Slovníček pojmů         
 Kontext
 Analytická východiska
 Dotazníkové šetření

B Kulturní politika HMP 22+
 
 Zásady, které máme vždy na paměti

1 Spoluprací nejdál dojdeš
 / Kultura sjednocená
2 Bez dat nejsou koláče
 / Praha uvědomělá
3 Jak se do světa volá, tak se ze světa ozývá
 / Praha inspirativní
4 Kultura je tam, kde jsou lidé
 / Praha komunitní
5 Kreativita je budoucím kulturním dědictvím
 / Praha prosperující
 
 Jak budeme KP22+ realizovat
 Jak poznáme, že se daří KP22+ naplňovat21

 

C Příklady projektů 2022
 
 Příklady projektů 2022

D Přílohy
 SWOT analýza
 Provázanost s dalšími dokumenty
 Dotazníkové šetření

Obsah

Vize Prahy inspirativní

OBLASTI KP22+













JAK BUDE KP22+ REALIZOVÁNA 
A VYHODNOCOVÁNA

3938

Jak budeme KP22+ realizovat

ŘÍZENÍ IMPLEMENTACE
Implementace je způsob, jakým budou výše pojmenované vize, cíle a příklady projektů 
uváděny do praxe. Proces implementace je tedy realizace konkrétních změn skrze projekty 
a opatření, které přispívají k naplnění KP22+. V roce 2022 bude započata realizace 
projektů, které jsou uvedeny jako příklady opatření pod jednotlivými strategickými okruhy. 
V dalších letech, počínaje rokem 2023, bude KP22+ implementována skrze jednoleté 
akční plány.21 V roce 2022 bude vytvořen první akční plán platný pro rok 2023 a obdobně 
dále. Projekty, které nebudou implementovány v rámci jednoho kalendářního roku, budou 
automaticky přesunuty do akčního plánu na následující rok. Klíčovým aspektem při 
výběru projektů do akčních plánů je to, nakolik daný projekt plní vizi a cíle kulturní politiky. 
Průřezová kritéria musí být brána v potaz při rozpracování záměru projektů i při jejich 
implementaci. Následující schéma znázorňuje jednotlivé kroky implementace KP22+.

21
Akční plány jsou zpravidla jednoleté 
podrobné popisy soustavy projektů 

navázaných na rozpočet města, s konkrétními 
nositeli projektů a harmonogramem.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA IMPLEMENTACE KP22+

Ź� POLITICKÁ ZODPOVĚDNOST: Rada HMP a následně Zastupitelstvo HMP každoročně 
schvaluje předložený akční plán navázaný na rozpočet pro následující kalendářní rok.

Ź� GARANCE: Garantem implementace kulturní politiky je řídící výbor složený ze zástupců 
politických stran, odborné veřejnosti a aktérů odpovídajících za implementaci. Každé 
volební období je složení řídícího výboru aktualizováno. Složení řídícího výboru na rok 
2022 je totožné se složením při tvorbě KP22+ (viz seznam v úvodu).

schválení KP22+
vytvoření organizační 

struktury implementace 
KP22+

tvorba 
akčního plánu

vyhodnocení nových 
projektů

schválení 
akčního plánu

realizace projektů 
akčního plánu a sběr 

nových projektů

Ź� KOORDINACE: Úkolem koordinátorů je sdružovat informace o implementaci (průběžný 
monitoring), vyhodnocovat jejího plnění (evaluace), dále je to tvorba akčních plánů, 
aktualizace tohoto dokumentu a participace se všemi uvedenými kroky spojená. Za 
monitoring projektů a jejich koordinaci je zodpovědný Odbor kultury MHMP. Za evaluaci, 
tvorbu akčních plánů, aktualizaci výchozího dokumentu a participaci aktérů i veřejnosti 
na těchto procesech je odpovědná Kreativní Praha, z. ú.

Ź� REALIZACE: Realizátorem projektu akčního plánu kulturní politiky mohou být 
jednotlivé odbory Magistrátu města, městem zřízené či založené organizace, ale i další 
subjekty. Každý z projektů má svého politického gestora v podobě příslušné Radní či 
Radního. 

Následující schéma zobrazuje organizační strukturu výše popsaných procesů:

RHMP, ZHMP 

Řídící výbor

Kreativní Praha + KUC

Odbory MHMP, PO, Kreativní Praha,  
ostatní organizace

GARANT

KOORDINÁTOR

REALIZÁTOŘI

předkládá schvaluje

předkládá schvaluje

reportuje monitoruje

GARANT: ŘÍDICÍ VÝBOR

KOORDINÁTOR: KUC + KREATIVNÍ PRAHA

REALIZÁTOŘI: KUC, KREP, městské p. o., další aktéři...



DĚKUJEME 
ZA POZORNOST

Petr Peřinka

Linda Krajčovič Synková

KREATIVNÍ PRAHA, z. ú.


